



طرح مشارکت ترکیه و عربستان برای ایجاد منطقه امن در سوریه

رئیس جمهور ترکیه بار دیگر با طرح درخواست ایجاد منطقه امن و پرواز ممنوع در سوریه تصریح کرد اگر در سوریه منطقه امنی به وسعت 4500 کیلومتر ایجاد شود ما طرحی برای ساخت ده هزار واحد مسکونی در آن منطقه با مشارکت عربستان داریم.

به گزارش آران نیوز: به نوشته روزنامه «ترکیه» رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه که برای شرکت در اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک سفر کرده بود، درباره هدف عملیات سپر فرات در شمال سوریه گفت: فاصله اعزاز تا فرات 90 الی 95 کیلومتر و فاصله الراعی تا مناطق جنوب الباب حدود 40 الی 45 کیلومتر است. مایلیم منطقه امنی به وسعت 4500 کیلومتر در این مناطق ایجاد کنیم.

رئیس جمهور ترکیه گفت: اگر آنجا منطقه امن ایجاد و به ما کمک مالی شود، خانه سازی را در آنجا آغاز می کنیم. ما طرحی برای ساخت ده هزار واحد مسکونی در آن منطقه با مشارکت عربستان داریم. بخشی از این خانه ها نیز در خاک ترکیه احداث خواهد شد. هدف ما آنست که آوارگان را از زندگی در چادرها نجات دهیم.

اردوغان گفت: آمریکا از ابتدا درباره منطقه امن به ما پاسخ مثبت داد. یوتین نیز در دیدار با من به این موضوع «نه» نگفت. اما مهم آنست که 65 کشور عضو ائتلاف از این اقدام حمایت کنند و کمک مالی در اختیار ما قرار دهند. ما می توانیم این خانه ها را سریعاً احداث کنیم.

وی با تاکید بر اینکه قدرت های دیگر نیز سرانجام به این نتیجه می رسند که هیچ گزینه ای غیر از اعلام منطقه امن در سوریه وجود ندارد، گفت: برای اعلام منطقه امن به اعلام منطقه پرواز ممنوع نیاز داریم.

رئیس جمهور ترکیه در پاسخ به سوالی درباره ارتباط عربستان و حملات 11 سپتامبر و طرح اخیر کنگره آمریکا که باراک اوباما آن را وتو کرد، گفت: به اتکای اینکه چند تبعه سعودی مرتکب حمله تروریستی شده اند نمی توان دولت عربستان سعودی را متهم کرد که در این ماجرا دست داشته است.

وی افزود: فتح الله گولن نیز در آمریکا به سر می برد و اقدام تروریستی که وی در ترکیه مرتکب شده است، کاملاً آشکار است. آیا ما باید آمریکا را بخاطر این موضوع مجازات کنیم؟

رئیس جمهور ترکیه گفت: این موضوع را به بایدن معاون رئیس جمهور آمریکا نیز خاطر نشان کردم که اگر آمریکا به این رفتار ادامه دهد، پیش از همه من به عنوان رئیس جمهور ترکیه با آن مخالفت خواهم کرد.

اردوغان گفت: ما باید در برابر چنین مسائلی همبستگی با یکدیگر را حفظ کنیم زیرا در غیر این صورت قدرت های حاکم بر جهان هر تصمیمی را که می خواهند برای مجازات کشورهای دیگر اتخاذ خواهند کرد.

اردوغان درباره مقاومت آمریکا در مقابل درخواست استرداد فتح الله گولن گفت: ما هر اقدامی را که لازم باشد در این باره انجام می دهیم. من موضوع را برای باراک اوباما و جو بایدن تشریح کردم. ما 85 جعبه حاوی پرونده های مرتبط با وقایع 17 و 25 دسامبر 2013 میلادی را به آمریکا فرستادیم. اسناد و مدارک مرتبط با وقایع کودتای 15 ژوئیه و پس از آن نیز به آمریکا ارسال شده است و پرونده های بیشتری نیز ارسال خواهد شد.

وی درباره احتمال خروج فتح الله گولن از آمریکا و عزیمت وی به یک کشور دیگر نیز تاکید کرد، اگر چنین چیزی روی دهد، این بار از آن کشور خواستار استرداد گولن خواهیم شد اما مهم ترین موضوع آنست که مردم ترکیه اینها را شناخته اند و گذشت زمان به نفع آنان نیست بلکه علیه آنان است.